[image: image1.jpg]

Ивановская область

	Верхнеландеховский  муниципальный  район

СОВЕТ ВЕРХНЕЛАНДЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

шестого  созыва

Р Е Ш Е Н И Е

	от     22.06.2022 г.

	№    23

	п. Верхний Ландех

	Об индексации пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Верхнеландеховского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ                               «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Ивановской области от 23.06.2008 № 72-ОЗ «О муниципальной службе в Ивановской области», на основании решения Совета Верхнеландеховского муниципального района от 25.01.2017 № 3 «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности на постоянной основе, должности муниципальной службы Верхнеландеховского муниципального района», Совет Верхнеландеховского муниципального района
Р Е Ш И Л :
1. Произвести индексацию (увеличение) пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Верхнеландеховского муниципального района, на индекс повышения равный 0,15 с учетом фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) на 01.06.2022 года.
2. Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией настоящего решения, осуществляется за счет средств бюджета Верхнеландеховского муниципального района, предусмотренных на пенсионное обеспечение.

3. Настоящее решение вступает в силу  после официального обнародования в соответствии с Уставом Верхнеландеховского муниципального района Ивановской области и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.06.2022.

Глава Верхнеландеховского

муниципального района:

                             Н.Н.Смирнова

Председатель Совета

Верхнеландеховского

муниципального района:
                                                            Ж.В.Абрамова